[image: image1.bmp]
教高〔2015〕929号

河 南 省 教 育 厅

关于公布2015、2016年度河南省高等学校
教学团队建设项目名单的通知

各高等学校：

根据我厅《关于立项建设2015、2016年度河南省高等学校教学团队的通知》（教高〔2015〕770号）要求，经学校申报，专家网络评审，会议评审，结果公示，确定以郑州大学郝新奇为带头人的有机化学教学团队等31教学团队为2015年度河南省高等学校教学团队，以郑州大学刘玉敏为带头人的临空经济管理学科教学团队等30个团队为2016年度河南省高等学校教学团队，现就项目建设有关事项通知如下：

一、各高等学校要按照教学团队建设的基本要求，建立团队合作的机制，改革教学内容和方法，开发教学资源，促进教学研讨和教学经验交流，完善老中青教师传帮带机制，充分发挥教学名师和优秀教师的示范引领作用，提升教师教育教学水平。

二、省级教学团队建设资金要合理安排，专款专用，提高经费使用效益，资助其开展教学研究、编撰出版教材和教研成果、培养中青年教师、接受教师进修等工作。

三、各有关高校要组织专家对省级教学团队提出的“今后建设计划”进行科学论证，编制三年的建设任务书（任务书可在河南省高等教育信息网“http://gaojiao.haedu.gov.cn/”下载）。任务书一式2份，其中一份留学校教务处以备督促检查，另一份（含电子版）于11月10日前报送我厅高教处备案，作为项目检查验收的依据。

电  话：0371—69691855

联系人：张俊丽  赵万勇

E-mail：hngaojiao@126.com

地  址：郑州市郑东新区正光路11号省直机关综合办公楼D825房间

附件：1.2015、2016年度河南省高等学校教学团队立项建设名单

2.河南省高等学校教学团队建设任务书

                               2015年10月27日

附件1
2015、2016年度河南省高等学校教学团队立项建设名单
	序号
	教学团队名称
	学    校
	团队

带头人
	团队成员
	立项年度

	1
	有机化学教学团队
	郑州大学
	郝新奇
	龚军芳、杨贯羽、王敏灿、宋传君、张金莉、田荣强、郑金云、张攀科、于文全
	2015

	2
	药物分析教学团队
	郑州大学
	张振中
	杜  斌、徐  霞、任雪玲、周  婕、侯  琳、王  蕾、姚寒春、史  进
	2015

	3
	电子信息科学与技术教学团队
	河南大学
	顾玉宗
	侯卫周、张新安、敖天勇、戴树玺、郑海务、张培玉、张  镭、王  超、刘名果
	2015

	4
	微生物工程教学团队
	河南农业大学
	宋安东
	陈红歌、邱立友、谢  慧、王风芹、苏丽娟、徐淑霞、张世敏、杨  森
	2015

	5
	基础力学课程教学团队
	河南理工大学
	王钦亭
	蔺海晓、孟海平、王文贞、杨大方、龚  健、陈亚娟、李  艳、闫安志、王庭辉
	2015

	6
	程序设计系列课程创新性人才培养教学团队
	河南师范大学
	徐久成
	王岁花、孙  林、袁培燕、刘国征、张新明、玥冬利、曹西征、刘  栋、毛文涛
	2015

	7
	能源与动力工程教学团队
	河南科技大学
	徐  斌
	吴  健、王  军、王学涛、梁坤峰、高建平、周志刚、刘方杰、王站成、吴凤英
	2015

	8
	计算机网络课程教学团队
	河南工业大学
	张浩军
	赵玉娟、王晓松、张德贤、邓淼磊、程  立、杨卫东、刘宏月、吴  勇、王  峰
	2015

	9
	机械设计制造及其自动化专业机电类课程教学团队
	华北水利水电大学
	王丽君
	杨振中、王欣欣、牛金星、王亚辉、宋小娜、  运红丽、师树恒、张  涛、申  杰
	2015

	10
	生药学教学团队
	河南中医学院
	陈随清
	董诚明、王利丽、谢小龙、刘孟奇、代丽萍、杨晶凡、郑  岩、付  钰、朱畇昊
	2015

	11
	财务管理专业主干课程教学团队
	河南财经政法大学
	方拥军
	薛玉莲、谢香兵、潘克勤、张肖飞、张军华、张丽霞、叶建华、刘  玉
	2015

	12
	软件工程技术与服务教学团队
	郑州轻工业学院
	张建伟
	张志锋、崔建涛、马军霞、张  玲、付金华、宋胜利、邓璐娟、梁树军、徐  洁
	2015

	13
	网络工程专业教学团队
	中原工学院
	郑秋生
	苗凤君、董智勇、夏  冰、张书钦、潘  磊、潘  恒、裴  斐、张俊宝、张  茜
	2015

	14
	高等数学系列课程教学团队
	信阳师范学院
	王  娟
	宋新宇、柳合龙、祁传达、何俊杰、周学勇、杨金根、董  丽、张  萍、张艳艳
	2015

	15
	病理学教学团队
	新乡医学院
	杨万才
	赵卫星、崔  静、李  娜、杨晓煜、张  洁、董  鑫、钟加腾、史  齐、贺国洋
	2015

	16
	饲料科学教学团队
	河南科技学院
	王自良
	贺永惠、刘长忠、韩庆功、胡建和、苗志国、崔艳红、王清华、王艳荣、何  云
	2015

	17
	会计学专业核心课程教学团队
	郑州航空工业管理学院
	王秀芬
	董红星、刘永丽、张功富、谢海洋、闫明杰、李丰团、王佳凡、冯梅笑、周雪峰
	2015

	18
	英语专业核心基础课程教学团队
	许昌学院
	刘彩霞
	黄怡俐、刘立胜、邹  素、谢  静、刘  钰、赵菁晶、刘丹丹、曾尔奇、黄纪针
	2015

	19
	教育学原理教学团队
	郑州师范学院
	陈国维
	胡春丽、贺常平、杜志强、魏文选、徐志强、吴  扬、李  琰、范国锋、宋妍萍
	2015

	20
	微生物学教学团队
	河南牧业经济学院
	边传周
	潘春梅、乔宏兴、宁豫昌、张晓峰、郑  鸣、张晓静、杨向科、赵金艳、岳晓禹
	2015

	21
	电路与系统教学团队
	解放军信息工程大学
	江  桦
	李京清、闫  镔、常青美、王雪明、李建兵、李  磊、童  莉、段琳琳、曾  磊
	2015

	22
	电气自动化技术专业教学团队
	黄河水利职业技术学院
	武平丽
	杨  筝、胡  健、张  鸣、丁  燕、陈  刚、高  杨、范  俊、何文丽、赵  媛
	2015

	23
	电气自动化技术教学团队
	平顶山工业职业技学院
	贠亚男
	孙慧峰、黄  靓、成  兰、马  超、李俊堂、臧朝伟、曹留柱、李宗欣、闫业帅
	2015

	24
	计算机网络技术专业教学团队
	河南工业职业技术学院
	胡雪梅
	王  伟、杜  恒、赵建超、李巧君、王延丽、李  垒、马磊娟、王锐兵、王仁豪
	2015

	25
	通信技术（铁道通信方向）专业教学团队
	郑州铁路职业技术学院
	张惠敏
	付  涛、朱  锦、黄根岭、陈享成、赵新颖、刘  伟、于彦峰、金立新、代  牮
	2015

	26
	食品营养与检测教学团队
	河南农业职业学院
	钱志伟
	汤高奇、焦  镭、王彦平、蒋萌蒙、曹乐民、赵峥嵘、贾彦杰、韩二芳、孙化田
	2015

	27
	汽车检测与维修技术专业教学团队
	河南机电高等专科学校
	张松青
	段维峰、娄  云、侯锁军、于汇泳、赵向阳、闫君杰、刘  庆、吕明祥、孙刚强
	2015

	28
	汽车技术服务与营销专业教学团队
	河南交通职业技术学院
	邰  茜
	刘向杰、黄  樱、杨  明、肖冬玲、袁荷伟、张弘韬、刘  杰、郝彦军、窦世界
	2015

	29
	机电一体化技术教学团队
	济源职业技术学院
	耿俊梅
	孙海燕、苑成友、刘红艳、杨玉霞、王国栋、任艳霞、张明伟、李守杰、李海峰
	2015

	30
	护理教学团队
	信阳职业技术学院
	余晓齐
	饶永梅、王  虹、方明月、谭冠文、赵江瑞、黄  晶、叶  桦、孙文艳、曾春霞
	2015

	31
	生物化工工艺教学团队
	焦作大学
	田京城
	原东林、符德学、何  芳、刘忠阳、董春红、付克明、白  杨、皇甫根利、陈建立
	2015

	32
	临空经济管理学科教学团队
	郑州大学
	刘玉敏
	高友才、田  霖、井  辉、杨剑锋、任广乾、王  宁、尚文芳、张晓娟
	2016

	33
	组织学与胚胎学教学团队
	郑州大学
	丁  一
	朱晓燕、金  辉、邢文英、冯  若、柴玉荣、刘  莉、孙  芸、王丽萍
	2016

	34
	财务管理教学团队
	河南大学
	王性玉
	屠巧平、杜建华、田建强、刘建莉、李田田、刘  娟、宋  晓、段曼丽、李治国
	2016

	35
	动物免疫学双语教学团队
	河南农业大学
	陈丽颖
	张改平、张红英、胡  慧、杨明凡、陈红英、刘  芳、金  钺、万  博、田克恭
	2016

	36
	太极拳教学团队
	河南理工大学
	申国卿
	宋清华、薛红卫、马  明、王柏利、仝茂华、王永胜、郭艳华、吕云龙、胡建平
	2016

	37
	环境工程系列课程教学团队
	河南师范大学
	樊  静
	鲍林林、金彩霞、周建国、孙剑辉、朱桂芬、祁巧艳、张  霞、郭海明、赵  杨
	2016

	38
	市场营销教学团队
	河南科技大学
	朱选功
	高百宁、邓国取、温芳芳、尤  莉、康淑娟、赵  丹、刘晨浩、蒋  静
	2016

	39
	生化与分子生物学课程教学团队
	河南工业大学
	王金水
	赵永亮、吴兴泉、崔柳青、李桂玲、伊艳杰、张  璐、周广舟、景红娟、王雪琴
	2016

	40
	中医基石课程群教学团队
	河南中医学院
	詹向红
	曹  珊、崔姗姗、谢文英、张  瑞、王振亮、刘文礼、程传浩、张晓燕、宋  宁
	2016

	41
	国际经济学教学团队
	河南财经政法大学
	王怀民
	孙  涛、李  建、王洪庆、陈  军、屈浩峰、王彩霞、郭界秀、李子豪、李凯杰
	2016

	42
	有机化学系列课程教学团队
	南阳师范学院
	杨  浩
	孙汝中、柳文敏、王志强、毛武涛、赵一阳、李政道、徐  坤、刘若雨、张  旭
	2016

	43
	物理专业核心课程教学团队
	安阳师范学院
	于凤军
	贾栓稳、崔海涛、田俊龙、王春明、纪多辙、魏科伟、白春旭、汤振杰、王小波
	2016

	44
	有机化学教学团队
	洛阳师范学院
	吉保明
	傅玉琴、王伟周、徐  晨、卢志强、康海霞、张  甜、朱  梅、苗少斌、李东密
	2016

	45
	函数论教学团队
	商丘师范学院
	张庆政
	薛明志、王庆东、张斐然、陶司兴、张海燕、刘  磊、吕松涛、司红颖、史玉英
	2016

	46
	建筑环境与能源工程教学团队
	河南城建学院
	马良涛
	王许涛、李奉翠、周恒涛、崔秋娜、王  培、赵丽霞、鞠  睿、虞婷婷、付浩卡
	2016

	47
	课程与教学论教学团队
	周口师范学院
	李清臣
	徐艳伟、吴艳玲、岳定权、宋慧敏、彭晓谱、黄宝权、金素梅、雷晓艳、魏军锋
	2016

	48
	应用型本科自动化专业核心课程教学团队
	南阳理工学院
	朱清慧
	田金云、田  斐、盖晓华、翟天嵩、崔世林、殷华文、刘忠超、杨  旭、刘增磊
	2016

	49
	计算机科学与技术专业核心课程教学团队
	洛阳理工学院
	舒云星
	李传锋、石念峰、高春玲、王国强、阎  奔、孙泽宇、秦玉洁、张焕龙、杨尚森
	2016

	50
	土木工程特色专业教学团队
	新乡学院
	夏锦红
	潘  林、黄家骏、袁大伟、杨  蕊、白翔宇、申道明、冯红卫、王国军、王清山
	2016

	51
	财务管理专业教学团队
	河南牧业经济学院
	蔡  方
	陈  霞、何丽娜、赵建坡、张  建、张  郁、崔海红、苗  霞、苏  欣、王平平
	2016

	52
	机械制造与自动化专业教学团队
	商丘职业技术学院
	王  振
	张志鹏、张艳玲、曹环军、汪  洋、辛  燕、黄  蓓、夏亚涛、李景才、王冬梅
	2016

	53
	药学专业教学团队
	郑州铁路职业技术学院
	陆艳琦
	张  卫、张晓霞、刘昌发、王晶晶、王慧玲、张  雨、陈萍萍、康  健、王会品
	2016

	54
	畜牧兽医教学团队
	河南农业职业学院
	朱金凤
	孙攀峰、张丁华、李进杰、王申锋、闫民朝、孔雪旺、王艳丰、张书汁、高  靖
	2016

	55
	汽车检测与维修技术专业教学团队
	三门峡职业技术学院
	霍苏萍
	赵鹏喜、解金榜、邢艳辉、田云飞、秦  冲、贺平平、陈桂芳、董  伟、欧春宽
	2016

	56
	旅游管理专业教学团队
	中州大学
	郭  琰
	毛  杰、李  欣、史丹丹、李清霞、韦  菲、徐  露、张文瑞、赵  鑫、陈一静
	2016

	57
	电力系统自动化教学团队
	郑州电力高等专科学校
	田建华
	李全意、石峰杰、孟  凡、吴娟娟、侯  娟、董雪峰、王祖盛、黄永辉、冯  帆
	2016

	58
	母婴护理教学团队
	商丘医学高等专科学校
	董红艳
	秦爱华、张莹莹、刘锦丹、李青君、张围围、郭  萍、马瑞华、陈素兰、马  磊
	2016

	59
	应用化工技术专业教学团队
	濮阳职业技术学院
	谭冬寒
	常香玲、石贤举、王艳萍、石玉冰、肖传豪、李双妹、方  娜、王绍领、杨河峰
	2016

	60
	物业管理教学团队
	焦作师范高等专科学校
	张好收
	李彩红、常  梅、宋喜龙、郑晓娟、康亚莉、赵小莉、冯尚慧、苗红燕、赵  辉
	2016

	61
	应用化工技术
	河南化工职业学院
	蔡庄红
	柴凤兰、赵  扬、张何林、付大勇、岳瑞丰、贺素姣、赵丹丹、李英伟、申玉梅
	2016

附件2

河南省高等学校教学团队

建设任务书

团队名称：
带 头 人：

承担学校：

填报日期：
河南省教育厅制
一、 团队未来三年建设目标（请列出分年度建设计划，能量化的请量化）

（一）团队结构的发展优化（专业结构、学历层次、梯队建设、运行机制等）

（二）团队水平的提高（教学研究与教学改革、教材及其他教学资源、科研能力及科研转化教学等）

（三）教学水平的提高（教授给本科生授课、团队内课程分担情况、教学效果等）

（四）团队的影响辐射能力（教学改革成果应用推广、为兄弟院校培训教师）

二、团队建设保障条件和具体措施

三、经费开支和预算

	经费来源
	额度（万元）
	总计

	省级（或主管部门）资金

	学校配套资金

	支  出

科  目
	金 额
（万元）
	用   途   说   明

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

四、项目责任人的责任

	团队负责人承诺：
（参考文字：我与团队成员将严格遵守河南省高等学校教学团队的项目管理、财务等各项规定，切实保证团队建设工作时间，按计划认真开展工作，按时报送有关资料，及时报告重大情况变动。）
                团队负责人（签章）：

                                         年   月   日

	项目承担单位意见：

（参考文字：我单位同意承担河南省高等学校教学团队建设项目，将保证团队负责人及其队伍的稳定和建设项目实施所需的条件，并给予配套经费。严格遵守教育厅有关资助项目管理、财务等各项规定，并督促实施。）

                            单  位（章）：

                                      年    月    日

  河南省教育厅办公室              2015年10月29日印发
河南省教育厅

PAGE
— 4 —